comes, auditor quidem dicentis, quia gaudium est angelis Dei super

uno peccatore poenitentiam agente, notum. esse volo tam praesentibus

quam futuris sanctœ Dei ecclesiœ fidelibus, quoniam pascua tei-rœ

meae, more antiquo jureque perpetuo, omnibus bestiis terrœ Sancti

Pétri Jociacensis cellae, tam in bosco quam extra boscum, reddo, ut,

absque ulla contradictione , deinceps liabeant et pascant aestu ac

hieme; pro salute scilicel animae meae et pro remedio animae patris

mei Hugonis, qui, absente justicia, liane pravam consuetudinem intu-

lit, ut et lierbam vetaret quam Deus de terra jussit omnibus bestiis

producere, atque pro pastu ipsius herbae precem aratrum sive boum
quasi per consuetudinem extorquere ab hominibus non timeret. Pro
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hac, inquam, consuetudine mala quam ipse post eum usque nunc usur-

pavi, graviter me peccasse confiteor; atqiie, Hugone fratre meo an-

iiuente , sicut proposui
,
pro auiraabus nostris, coram omnibus, reliii-

quo. Hanc autem cartam manu propria cum criicis signo corroboro,

nomenque meum et iiomina fidelium nostrorum subscribere jubeo. Si

quis autem malesauus allquando hanc rem contraire voluerit, nisi

cito resipuerit, cum Dathan et Abiron vivus absorbeatur humo; cum

Herode innocentura occisore, atque Juda, Domini traditore, tradatur

ignibus gehennae. S. Hilduini vicecomltis, qui hanc consuetudinem

dimlsit. S. Hugonis, fratris ejus. Nomina testium : Gualerannus, mona-

chus et prœpositus, qui pro hac re XXX nummorum solidos viceco-

miti dédit; Pauhis monachus, qui hanc cartam scripsit; Roscelinus,

Odo de Roseto, Aimardus, fdiiis Guntardi ; Adam de Buscheledo ; VVal-

terius, filius Hugonis de Aincurte; VViUelmus, nepos ejus; Willehnus

Plicans Montem, Hugo Brustans Salicem, Hubertus de Roseto, Hurso

mercator; Turoldus, filius ejus, Hubertus Donzellus, Gauslinus Nor-

mannus, Gambardiis, Garnerius Bultio. »

CAPITULUM XLYI.

De fera quam usurpaverat Droco cornes.

(( Veritas, quae est Dei filius, qui dixit : Ego sum veritas, ortatur et Ame a. loau.

docet aliéna non rapere et propria largiri.Quapropter ego Droco', comes

Ambianensium, ob amorem filii Dei et salutem animre meae, consuetu-

dinem quam calunniabar me habere in fera Sancti Pelri Glsiacensis,

quae est HI kalendas julii; et brennaticum quod injuste accipiebam in

Calderiaco et sancto Cirico et Droconis curte, ex toto dimitlo; et ul

baec remissio firma in perpetuum maneat, manu propria has litteras